reto.
on eris
a fides
mala
pōt vbi
toritas
et iusti-
de his
impe-
tra vbi
exp̄sse
les ad-
test. C.
ii, vt in
monico.
at statu
o poli.
ditor si
t debis
nos ca
o. vide
omnes
e, de ius-
t ange.
consti-
d. bar.
o. Tu
oc̄nisi es
la q̄ pos
lari vo-
in. c.i. j.
reg. r.l.
onas. C.
seno. t i
ture an-
o, t in. l.
de iust.
vide eū
l. q. C. de
ange. in
ilia. ff. de
r vide q̄
e, alans
de iude.
al. in au
ec. C. de
d. bar.
um. Idē
ntit bar.
uaganti
mēd. in
enuncia
i dic̄ qđ
doniano
ciano nō
oc̄cum' de
io in fo-
nico idē
m. in. c.
eriqz. qđ
ens bo-
on tene
o anime
scriptio
ra pp bo
ū, t idē
macedo
trāseut
n. c. fi. δ
n. barb.
no." No-
mado re-
ad indi
esiaſticū
ertur fa
ū in de-
miplene
ōis. vide
otabiles
ones per
l. admo
ibus ad

In principe. Item iste recursus nunquam habet locum si per dissimilatum iudicem secularis decidat negotium ut in c. ultimo de excep. li. vi. nisi etiam causa ecclesiastica: ut usurarie prauitatis ut ibi p: voco. n. prauitatē simulationem in fraudem usurarum.

Nisi clericus. Si vasallus clericus vel monachus efficiat feudū amicū hoc dicit. **LERIUS.** scilicet secularis ut differt a sequenti tex. aut votū tē. vbi loquitur de religiosis. nam sit talis clericus qui possit habere propriū vt clericus secularis: sed si nō vt clericus regularis: nō pdit se eo ipso sine alia sūnia. Nam quoties ratione status incomparabilis quis priuatur: eo casu ipso iure priuatur. Tex. est hic notabilis i verbo hoc ipso. Et no. q̄ si istud vidum erat nouū redit ad dominū: si paterū ad agnū: vt. s. de mili. vasal. q̄ arma bel. depo. c. j. **Pe.de cer.** Oppo. clericus secularis potest seruire p̄ substitutū: iota. j. de be. feu. c. j. z. C. de epis. z cler. l. q̄ quis z. ff. verbo. oblig. l. continuus. S. si ab eo. ergo non perdit feudū. **Glo.** hic tangit z non determinat. Tu dic distin- cēdūm esse genus seruitorum: nam si feudū est dātū tale seruitum quod possit vel soleat per alium expli- cū durat feudū: alias non: quia nō debet statutum ob- lationis variari. arg. ff. de verbo. obli. l. insulam intra- nnium. z quia non debet domino per vasallum condī iniqua asserri: vt. ff. de regu. iur. l. nō dū alteri. **C** Op- ponit si vasallus videat se amissurum feudū retrahetur ab ordinum susceptione e a dei seruitio. quod est absolu: vt. ta. per **Ly.** C. ad trebel. auc. nisi rogati. Item religio- s habitus non debet nocere sed prodesse: vt. C. de epi- cler. l. deo nobis. So. rei qualitas soluit contrarium. Quero virūz istud. c. intelligatur in eo qui suscepit or- nes minores. nam de facili agnati si hoc esset possunt cunuenire quedam adulterum in susceptione minorum ordinum nisi dicas q̄ minor restitueretur in integrū: nō ita assumperit clericatum. sed quia amiserit feudū. remitendo ergo clericatum recuperaret feudū ope re- tutionis non ipso iure. vt. j. de bene. feu. c. i. z no. j. eo. natural. Hoc dic verius. Aut assumpt ordinem crucis unc perdit feudū quia efficiunt miles dei. Aut non sa- um z tunc resert. aut obtinet beneficium ecclesiasticum. dem. arg. extra de rescrisp. grave. in cle. Idem si im- petra licet nondum obtinuerit. argu. ff. de diuoz. l. f. Si item nec habet nec impetravit non perdit feudū etiam sit intitulatus ad titulum sui patrimonij quia nō est mi- sionis dei licet fecerit preparatoria. **E**nde Joan. vasalus de- dic. in summa sua intelligit istuz tex. quando assumpt sacerdotium vel ordinem sacrum alias non. Item si as- sumpt sacerdotium est in potestate domini. utrum velit ferre vel non. Sed si est factus monachus omnino va- sit feudū quia habetur pro mortuo. Similē distinctio- cit Barto. ff. de concubi. l. in concubinatu. Herba au- m. Jo. fa. doc. predicti in summa sua i titu. qui. mo. feu. nit. sunt hec. Item perditur feudū clericatione. scilicet si vasalus faciūs sit sacerdos vel monachus vel cano- nicus regularis vel sit in sacris ordinibus vt. j. si de feu- ne. controuer. c. si clericus. sic etiam soluitur compromisum sacerdotio adveniente licet de novo posset in sacer- totez compromitti. sic ergo clero poterit de novo induc- teri. ff. de arbi. l. non distinguemus. S. sacerdotio. Ador- achis vero qui sunt inhabiles ad seruendum feudū me- ito perdunt illud. quia pro mortuis reputandi sunt quo- d mundum. C. de epis. z cler. l. deo nobis. in auc. de nu- s. distribuntur. col. iiii. Et ratio est quia cum faciūs sunt milites xp̄i desierunt esse milites seculi. vt. j. hic finit lex. ex hoc illud. z amplius deo militans nō implicet se ne- gocijs secularibus. extra ne cleri. vel mona. c. j. z per tor- um. **C** Quid autem si ingressus ante ingressum h̄z pre- variaz vel libellum vel vſufru. in rebus alienis an dures- tiam post ingressum vñante saltem eo. Rū. he arg. C. de

epi. & cleri. l. si q̄s presbyter. & le. ij. l. peto. S. j. de do. inter
vi. & vxo. l. si mors. j. r̄n. Ratio est q̄r in talibus non exigi
tur seruitium personale. sed reale q̄ ad monasteriuꝝ. potie
rat eque solui. ar. insti. de acqui. p̄ arro. S. si. Sed v̄ q̄ si
debeat monachus vel sacerdos igr̄essus seruitiū p̄sona
le p̄stare q̄ illud possit p̄stare p̄ aliū sibi similē substitutuꝝ
arg. C. de agen. in rebus. l. fi. li. xij. C. de epi. & cle. l. q̄s q̄s
ff. de consti. pecu. l. qui autem. S. pe. Sed si velis hāc op̄i.
sequi. considera in substituto ea que no. in summa. S. qui
po. dare in feu. S. item dabit in feuduꝝ Iō. faso. Et adde
quod no. ff. de mino. l. ex causa. S. papinianus.

Et si vasallus. Vasallus feudū nō amittit
etīā si omni anno vño se nō
p̄sentet. hoc dicit. Etē rō q̄ lex hoc nō dicit ergo nec nos
dicere debemus. s̄. de acquirē. here. l. si seruū. S. nō dixis.
et. ff. si quis a pa. sue. manu. l. penul. Econtra quod lex di

Omnis filii. Lasus. Elasallo mortuo filiis pluribus superstibibus omnes fidelitatem facere debent domino si feudum indiuisu te

a T Negotium
Vide bald. q ita
dicit in auc. cle-
ticus. C. de epi.
cleri. aliter loqu-
tur i auç. ad hec
C. de yñ. d. abb.
in. c. nouit. alle-
gat Bal. h. vid.
ibi 7 bar. vi ver-
bo per denunci-
tionē in extrau-
gan. ad reprime
And. Bar.

b **C**Usurari
Addiçores iu-
dicata id est c-
ontra sedres tra-
siens in re iud-
icata est idem cum
no posse appelle-
lari. s. de p. g. 1
fundus. s. sipli-
res. Itē nota q.
executio dicitur
effectus senten-
. C. de iudi. ppe-
randum. s. fin-
autem reus re-

Sicut etenim fu. q. inter dñm et agna.

Cap. xiiij. **P**lur. Nec etiam faciunt conditionem illam verificari si sine liberis
decesserit de condi. et demon. l. fideicomissum. s. de lega. q. si ita quis. q. fin. et
sud argu. ille tex. et similia q. si concedatur quid in emphiteosim pro se et
liberis non comprehendantur adoptui.

Aldoptiuus. Batur regula q̄ fili/
nem non succedit in feudo: hoc dicit. De hoc
dic vt in summa. Quid ergo de filio arrogato:
Pet. de cer. ambigue loquitur. Sed tu dic id est
quia impossibile est q̄ fictio naturalem verita-
tem inducat in aliquo subiecto. vt. ff. de liber. et
posthu. l. filio quem pater. et C. de iure do. l. in
rebus. §. si. Porro feuda ad naturam respici-
unt nisi auctoritate principis esset arrogatus ea
ege vi succederet in feudo. argu. eorum que di-
cetur. j. c. naturales: et l. qd principi. ff. de aqua

Dulier. **A**bulier feudum habens de-
cessit superstitibus filiis ex p-
mo & secundo matrimonio: queritur qui succe-
dant in feudo. **R**espon. qd filij primi matrimonij
hoc dicit. **H**oc intelligo quando probatur su-
per hoc vigere specialem consuetudinem loci.
Nam iura consuetudinaria possunt disponere
de successionibus: vt extra de testa .c. raynuti-
us: hac ratione valet consuetudo qd succedat pri-
mogenitus: vt dixi. **C**. de summa trinit. in l. cun-
ctos. **S**ed si non apparet de speciali consuetu-
dine loci filij equaliter succedunt: vt. s. de gra-
di. suc. in feu. c. j. & quod no. ff. de regu. iur. l. iu-
ra sanguinis: vbi eleganter no. qd successio ab in-
testato est de iure sanguinis: quod sine dubio
verum est in liberis: vt. l. j. **S**. si. de his qui ante
b aper. tab.